

SZPITAL MIEJSKI

w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o.

Siemianowice Śląskie 22.04.2015r

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

ul. 1-go Maja 9 ; 41-100 Siemianowice Śl.

tel. (32) 228 30 30 fax (32) 228 14 98 tel./fax (32) 228 18 88

NIP 6431764082 REGON 000308270

Znak sprawy. SZM/DN/DZ/341/12/2015

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonywanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o. dostaw materiałów do dezynfekcji, pakowania oraz innych środków niezbędnych do wyjaławiania sprzętu medycznego.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 1 w powiązaniu z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanie nr 1

Pakiet 1, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania?

ODPOWIEDŹ

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pozycji nr 1 z Pakietu 1.

Pytanie nr 2

Pakiet 1, poz.2-3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od parametru niezwilżalności roztworem soli fizjologicznej, ponieważ ten parametr był zawarty w normie 868-2 z 2011 roku, a to wydanie nie jest już aktualne, wobec czego powyżawiane się na ten parametr jest niewłaściwe.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga niezwilżalności roztworem soli nie mniej niż 90 minut - Zamawiający dopuszcza większe zakresy niezwilżalności roztworem soli fizjologicznej czyli dłużej niż 90 minut. Norma 868-2 z roku 2001 została zastąpiona normą 868-2 z roku 2009, nie ma normy 868-2 z 2011 roku.

Pytanie nr 3

Pakiet 1, poz. 2-3:

Czy Zamawiający dopuści włókninę o parametrach wytrzymałościowych: zawartość chlorków 0,03%, siarczanów 0,12%, wytrzymałość na rozdarcie nie mniej niż 1150mN w kierunku walcowania oraz min. 1700mN w kierunku poprzecznym, nie zwilżalność wodą 130minut, pozostałe parametry zgodnie z siwz?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga parametrów pozycji 2-3 zapisanych w SIWZ.

Pytanie nr 4

Pakiet 3, poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie papieru o wymiarach 120x120cm w kartonie a'125szt. wraz z przeliczeniem wymaganych ilości – tj. 29 pełnych opakowań?

ODPOWIEDŹ

Tak Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie papieru o wymiarach 120x120 w kartonie á 125 szt. tj. 29 pełnych opakowań

Pytanie nr 5

Pakiet 5, poz. 10:

Czy Zamawiający dopuści rękawy do sterylizacji w rozmiarze 32 cm x 100m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe parametry bez zmian.

ODPOWIEDŹ

Tak . Zamawiający dopuści rękawy do sterylizacji w rozmiarze 32 cmx100 m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości.

Pytanie nr 6

Pakiet 5, poz. 13:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, czy oczekuje rękawów w rozmiarze 40cm x 200m czy 40cm x 100m – ponieważ istnieje rozbieżność pomiędzy opisem a wskazaną jednostką miary.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga rękawów w rozmiarze 40cmx200m w ilości 10 szt. W kolumnie: jednostka miary powinno być: op. 200 m

Pytanie nr 7

Pakiet 5, poz. 13:

Czy Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 42cm x 100m?

ODPOWIEDŹ

Tak . Zamawiający dopuści rękaw w rozmiarze 42 cmx100 m.

Pytanie nr 8

Pakiet 6, poz. 6:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy oczekuje torebek 15cmx20cm czy 15cmx25cm, ponieważ istnieje rozbieżność pomiędzy nazwą a opisem.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga torebek w rozmiarze 15cmx20 cm, w kolumnie Opis powinno być 15cmx20 cm

Pytanie nr 9

Pakiet 6, poz. 6:

Czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 15cmx20cm?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga torebek w rozmiarze 15cmx20 cm, w kolumnie Opis powinno być 15cmx20 cm

Pytanie nr 10

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakich pacjentów będzie hospitalizował. W związku z tym nie jest w stanie określić jakich materiałów będzie potrzebował. Może to być 1% sprzętu jak również 100% sprzętu zgodnego z umową.

Pytanie nr 11

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

ODPOWIEDŹ

Tak

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 lit. a) wzoru umowy słowa „nie może być dłuższy niż określony w § 1 pkt. 4 niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „nie może być krótszy niż określony w § 1 pkt. 4 niniejszej umowy”?

Zgodnie z § 2 ust. 3 lit. a) wzoru umowy termin dostawy określa Zamawiający w zamówieniu. Brak jednak określenia w umowie minimalnego terminu dostawy (nie wiadomo czy Zamawiający będzie w zamówieniach wskazywał termin dostawy wynoszący np. 3 dni robocze czy np. 2 godziny). Uniemożliwia to należyte skalkulowanie kosztów logistycznej obsługi dostaw, a tym samym uniemożliwia należyte skalkulowanie ceny oferty, utrudniając wykonawcom ubieganie się o zamówienie publiczne. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej, wykonawca powinien móc możliwie najpełniej oznaczyć i wycenić ryzyka związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia (por. wyrok z dnia 25 czerwca 2012 r. KIO 1202/12).

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 4 wzoru umowy zostały wykreślone zdania trzecie i czwarte oraz aby zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo zmienić, w tym podwyższyć, ceny brutto w przypadku wynikającej z obowiązujących przepisów prawa zmiany stawki podatku VAT; lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Proponowana zmiana wzoru umowy ma na celu umożliwienie podjęcia przez Zamawiającego decyzji w sprawie zmiany cen dopiero na etapie realizacji umowy, z uwzględnieniem okoliczności danego konkretnego przypadku. Proponowana zmiana wzoru umowy nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 lit. a) i w § 4 ust. 2 lit. a), b) wzoru umowy słowa „opóźnienie”, „opóźnienia” zostało zastąpione odpowiednio słowami „zwłokę”, „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

W jakich przypadkach znajdzie zastosowanie § 4 ust. 2 lit. c) wzoru umowy? Czy w razie opóźnienia w dostawie lub w realizacji reklamacji kara umowna będzie naliczana według § 4 ust. 2 lit. c) czy według § 4 ust. 2 lit. a) i w § 4 ust. 2 lit. b)?

Zakres zastosowania § 4 ust. 2 lit. c) wzoru umowy jest niezrozumiały i wymaga doprecyzowania.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „0,2% całkowitej sumarycznej (tj. łącznej wartości wszystkich pakietów) wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „0,2% wartości brutto niezrealizowanej lub zrealizowanej nienależycie części umowy”?

